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plcj t 1)1 tímto vUkem pl pt
vou nohu levou tuku a bliiho a

i b)l ok'lit umtcett Dl

nalezených papír
A iiMea v nem

1 ulitý ettolvent pinřlkí obcho
I

ní klcmie Václv Kozlík ae

Svěrilic u Mrkouic Jeltkol n

nleo říjný jízdni IMck ani pe

nlte toudí i te Kotlík chtěl ti

ůtCti r ietttlt Velké viru
HiMil potsoto v neděli don K limo- -

i'ills koupena v Kulm A Co lé
palu odpotvdnt V kostele v

s7rob26 aNslS9 omalia ♦Václava n Smíchově mcíi ďtný
mi nibožnými vzrulenl 10 roM JÍLEIN

vtlkooKhoinlk
lihovinami

lilo n i plej kottcl kde ráhy Oíavmiťral: huni Nmlonul nmik Oitmlui l'a-a- Mil"řl Mk Pmik
iiinlio Ibi llnh Nl l luna hu uiimhui hnv Hiriil inl'iii i

klniS roh 13 a Dougu ul pro

spěl jl tou měrou lo koupil jtein
dvě dll( Iéčba lata velice jí

pomohla

Na prmlel H verh nliehiKÍiillt A ťeti

Wcntilft Koler-Mllliiir- ri O Hutalo
N V vylirilnlHiiilť pro Hp Miitiy
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la ta okolnont ž v' kostele oa

uohoiíiosti dlící Žena byla itIJene

nibolenukým lllenstvlm lí

:: Česká nemocnice v Crclc Neb :to 3Jleli alulk Anna Mriiova
zaračttaaoi u statkáře Z llellera

na Smíchově Nebohá žeoa v ší

mime e vystřihali i kldé stře-

dověké pověry Posud v našich

spolcích nmno Mkořeněiy
rastralé zvyky a l Indy ve lorm

rftrných ceremonii hesel zby-

tečných přívěsků Prosíme Vi"

snslně o laskavé uviření nač

tytoř Co je dobrým ť je veřej-

ným pro každého co dobrým
oení nehodí se nejen pro veře

uost alo ani na pro spolek neb

soukromí 1'roto buď 'iž jednou

o!ilm heslem: Pryč se vlemi ce-

remoniemi jednáni nle buď ote-

vřeným jednoduchým a důstoj-

ným Člověka uvědomělého I

Jeiiě jet nám tuto poukázali
že "Stráž Osvoii ných" snsží le v

záimu vlech českých spolků tedy
i VsScho zachovali mládež če-

ských rodin pro národnost českou
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DU KABEL H KUKLÍKU Crete Ncbr

lenství trhala se sebe laty křičela

zuřivě a když přikvapil kostelník

kousala ho do rukou kopala I10 a

bránila se odvedeni do sakristie

S velkým namáháním byla Sílená

odvedena a dána jiivěricl kazajka
Potom byla odvezena do ústavu

mtky a míry lna i míry
jefiren j míry i ovaa míry

Okopaniny brambory lepá kř

mni i cukrovka pod i mim 30

al 60 tj CtoJa tato byla b

uapokoiivoti jen k(Ub)chom na-

byli daněmi (Milení Hiralky
pik obnálejl diktáte tolik co

pllmá dan Ji ku l'f piniím
Co mír poíemku přímé dani Jl
il 1 1 prirálkanii to vde na 1 a S

ti A kde jsou domácí výlohy f

A kdo jest loflconi rodin Um

to dopadl jeitě hnfe nel to jest u

moc Lctoftol rok byl příznivý a

doposud jtmr byli chránění ode

vlech živelních nehod ii oa

IV Joalfka jsme pucovali v poli
a etí obilí bylo velice pohodlné

Výditné deště přispěly velice k

úrodě Jetclina červená velice

pochybila V minclém roce byl

podzim auchý a proto mílo zako-

řenila jarot mrazy ji povytihly a

tak vyhynula Za to však jetel

žlutý tak zv útočník se dobře

vyvedl a teoa na lukách bylo té!
dostatek Ostatně vfte dobře

vy spolupracovnici tam za mořem

kteřii jste již na Moravě neb v

Čechách hospodařili jakou mi
chuť oái chlebíček kolik kapek

potu se vejde do jednoho bochán-

ku Co toto píli padá nám první
níh jed že ae hned zase rozplý
vá poněvadž ještě nemá pevného
základu

Srdečně vSechoy rodáky zdrávi

přeje jim mnoho zdaru
Jan Přibyl roloík

LAKE ANDES S Dak aa

listopadu --Ct red I Časopis vál
odbírám jii několik měifsO a

proto vám musím též sdělit něco

ze zdeili krajiny četl jsem ve

ZepUijte ar nn u tohoto Halu Tet
choromyslných

ar--H Poůzimní ioll započalo 1 zífl
zasazováním se o zakládáni če- -

ikých (kol svobodomytloýcb

ležíc! ve

velikém pásmu kukuřičném

ptodi vlce kukuřice a prasat a ná

slcdovné í vřiM blahobyt než

kterýkoliv jiný okres

ta západě

pořáJánlm poučných přednášek
Mřením slovem i písmem zásd
zdravých Jedině takto může ae

předejití odnárodnění mládeže

niíí Tím se zároveň odchovávajl IV
Dobré farmy od $35 do $60 akr majitelé 17 a Douglas ulice uinoví členové pro spolky české

aby ztritoiitlenů slariích nebyly Ki:nnr-l'rvill- nf otx'hiiilnl prdfiramf uflrtlnf alimínf t(-plM-k- f alri"P
f Inleamrnl kriuHilwM'kr riwil'iilrk prtviili-kj-

! Uurtvuf
VVIIODr-Kile- )l kanla kolajal rkMlf Illrrnl prlek aperMw ln tlnel

tlumit iiniiárna a volnjti ftatmvy

seslabeny neb i dokonce nezani

kly Jest tedy v zájmu Valeno

Máte-l- i zájem v zajíltěni si domo
va dopilte na

A It Shuitnvay
powmkov ttj(orul přeli lllnlk

MAKVSVILLK KANSAS

děného spolku jakož i Vis viech

rotný čin matky V Nové Vsi

v Rudohoří oženil se před 7 roky
koči Jsa Schmiedl se svou vyvole
nou Annou která záhy pak poča-

la navštěvovali methodisticUé

schůzky v nichž pomátla si rozum

tak Že stala se náboženskou

blouznilkou Se tvým mužem

měla dvě dítky 7leté děvče a rok

starého hošíka pro které atala se

nyní náboženská pomatenost mat-

ky osudnou Schmiedlová je obě

ulkrtiia a pak prchla Mrtvoly
dětí nalezeny byly pod kolnou v

dětském vozíku a kolem krku ovi

nutý měly mokrý proužek plátna

jímž byly zardoušeny Před vraž-

dou Schmiedlová dala jim Čisté

prádlo 1 oblékla je v nové laty
U mrtvol ležel dopis 1 něhož lze

aouditi že nešťastná matka pro-

vedla svůj hrozoý čin v nábožen-

ském poblouzněni Již v červnu

chtěla se Schmiedlová se svými

dětmi utopití v rybniče a když ji

to bylo zabráněno pravila: "Ne

povedlo-l- i se to nyol povede se to

jindy'1 Po nálezu mrtvol obou

děti pátráno neprodleně po jejich

matce která nalezena konečně v

pátek dne 7 m m večer v domě

svých příbuzných schoulená oa

byste na viájem podporovali
"Stráž Osvojených'' v léto dobré

valem časopisu že oěkteři známi
Zčlezniiní pozemky na prodej

V severním Wiscoiisinu Chica

go St Paul Minneapolis & Oma

ha dráha mi na prodej pří nízkých
cenách a výhodných podmínkách

snaze a pakli dosud nemáte zá-

stupce svého ve sboru nslem
tohoto laskavé k blahodárnému

spolupůsobeni a námi ai ihned

zvolili
V naději že nale dobře míněná

tato slova budou uvážena a nalez

nou u Vás kýŽecého ohlasu pře

leme Vám zdaru a trváme a úctou

za "Stráž Osvojných"
Tiskový výbor

Velkeré dotazy zodpoví aneb

přihlálky přijímá tajemník Stráže

Osvoj Rudolf Janda

641 So Centre Av Chicago III

platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemků rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrali
j pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný

PollZIMMI OIHXllll-Ziipoi- iii 1 íáM Nov ťldf vh (KlUirwh
I'HAcK ZA STU VO-Hl- rava piMkrtpula tlthKlInovnu ktModmiil pr-- l

KATAIdO-Klaa-an- lnl nov llluitroranr kalalu kabtamu Klanna'

Adrea IlOlIKIIOKII IlItIH ON A HA MU

i0 MORE BLUE-MONDAY-
S

SWIFfs PRIDE

SOAP

Good in hard

water and good
in soft water

Maile by SWIFT & (JOMťAXY

Hwlftovu 1'rlil millo Jeat nnjleptíin milluru Jnkéuř Ir ku praní prll rioitat

SctHo Hého priídla-nlko- llv obulův

zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po vétliní jaou zales
půdě v seně Když dopravena
tvl k soudu doznala se do

něny půda jest úrodnou a snadno
podrobna před vyletřujfclm soud

cem ke vlrmu co provedla ale

nedala na jevo nejmeníi známky

f pracovatt-loo- Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četnálítosti Vypravovala že zaškrtila
jiná prospívající města na dráze

Na fíld n levnoo ceno

Od 3 do 10 akrů pozemku se

dvěma malými domky a stájemi

blíže Mascot ťt mile jihozápad-
ně od městských hranic Dotazy

zodpoví ochotně P O- - UKLAU

50a So ijtli St nebo 950 N

aSth Ave Omaha Neb 151

oejprve avou 7letou dceruSku

Friedu a jak ji tato úpěnlivě pro C St P M A O a na dráhách

jiných poskytuji dobrých lrh( prosila by tak nečinila "Maminko

n "lepo' a le proto také přibil
iil se k vlaku a op'né strany a le
učinil tak rpnuobem by nebyla
personálu jeho nikým pozorován

Nezdařený výskok oa rozjíldčlťl
se sn J již vlak zavinil pak jeho
smrt

IIoíK tjltl KoČI lomil Krčma
v Sokolnících u Urna vezoucí

dne 5 m m odpoledne v sude

vodu do cihelny vyhovil žádosti

81etéhu Ikolika Fr Oprchatavra
cujícího se ze školy a vzal jej na

vůz Svezeni toto -- talo ae vlak

hochu osudným
"

Vflz na nerovné

cestě kolísal le tak že Oprchal
sedíc! v předu vozu před ludcm

při jvdoom z prudkých nárazu

spadl na zemi a octli Krčma mohl

povoz zastavili dota! se pod voz

Kolo přejelo mu přes prsa a způ-

sobilo mu lezné vnitřof zranění

Hoch jemuž vyhrkla neprodleně
z úst krev dopraven byl domů

kde 011 hodině v noci :a velkých
bolesti zemřel S kočím zavede

no trestní vyšetřováni

Smrtelné trefní V Doloí

u Taovaldu zabodl ai sklář-

ský dělník Josef Krause z ne-

opatrnosti rozžhavenou Železnou

tyč do břicha a způsobil si tak též

ké zraoěnl žeačkoli byl neprodle-

ně operován přece mu podlehl

Stařena přřjtiim uimretna V

Plzni byla 9 rn m Síleli me

tařka Kateřina Pivková poražena

při metení ulice kořlmi zapřažeoý-m- í
v povoze s piskem k zemi a

přejeta Zadul koio vozu přejelo

jl přes prsa a prsní kol ji rozdrtilo
což mělo za oásledek okamžitou

srnrt

Afitivý nápadník Čeledín Jan

Obraz zaměstnaný u statkáře p

Pecold v ťeckovč u Moravské

Třebové dvořil se dceři svého ho

spodáře ale byl jí rozhodně od-

mítnut Dcera svěřila se jeho
nabídkami rodičům kteří dali mu

pak výpověď ze služby již měl v

těchto doech opustili Obraz

rozezlil ae nad jednáním hospodá-

řovy dcery tak že umínil a jl se

pomstili Když v neděli dne 8

listopadu odeiel statkář 10 svou

manželkou z domu přepadl a zra-

nil ji kuchyBským nožem povážlivě
na pravém ramení načež prchl

Později byl Obraz zatčen a dodán

k soudu

Zabit Hromem V ShoenMdeou

u VylSlho Urodit poráželi v sobotu

dne 7 listopadu roloík llohmiiír

Draxler s nideaíkcm J Iluiterem
dříví v lese při čemž veliká jedle

při pádu zanítila oba a Draxler

zabila fíutter utrpěl vnitřní
zraněni a přeraženy mu obě nohy
Drsxleroví již loflskébo roku pře
ražena byla při káceni dříví stro-mm-

noha a otec jeho byl zabít
ranou kamenem do hlavy

Stráž Osvojených v Cblcafa

Ctěni redikcel
Prosíme o laskavé uveřejněni

této statě začti předem děkujeme
"Střiž Osvojených' rozesílá ra

viechny svobodomyslné spolky

následující upozornění kterého

by si měla i každá rodina a jedno
tli vrc povlimnouli:

Český národ od dávných věků

Stál v popledí každého pokroko-

vého hnutí plně takto svftj úkol

životní a společenský A to má

býti odkazem jeho potomkům
oám i budoucím

Třeba jame přesazení v moN

cizonárodeim přece i tu povin-

nosti oslí abychom Činili nejen
čest oirodoosti oall ale prokázali
e i skutky svými le ratolesť
čechotlovana v Americe jest ii
vota schopnou blahonoaoou a

užitečnou pro velkeré člověčeo

stvo To vlak podminuje vle

atraoná nvědomělost I každých

neopatrnosti oa pohled ae máme

poviímnouti neboř pokrok lid

stva i v těch ae zračí A nejen

Číny veřejné a život spolkový a

společenský ale i obyčeje sou-

kromé jaou obrazem naM vyspě-

losti a pokroku
Dovolte ctěni přátelé abychom

doe aspofi na některé "maličko-

sti" ale přece v následcích velmi

dalekosáhlé obyčeje poukázali
Průběhem doby zakořenil ae i

mezi oslí oirodoosti ve spolcích

nech toho' volalo děvče s

nářkem ale necitelná žena aule

z Colfax a Dodge okresu jeli ae

aem podívat stranu otevřeni a pro-

hlédnuti si Rosebud reservace

Ta kdo vi kdy bude jeitě otevře-

na- Já jsem od ni jen ani 30 mil

vzdálen a alyiel jsem že Indiáni

nechtl podepsat! kupní smlouvu

Ostatoi pozemky jež jsou osazeny
v okolí Tábora a Tyodall myslím
£e maji touž cenu jako ony u Dodge
liowells a Clarkson neb se pro-

dávají za J50 neb 6o akr Též

jaou zde lacioějíf pozemky dále na

západ a jeitě laciněji! okolo řeky
Misnouri a sice takové vlelijaké
Krkonoše míním bory oa nichž

i musi ílověk dávat dobrý pozor

aby nesrazil vaz když jede na

koni 1 kopce alespofl já bych
nich nechtěl jeti kdybych tak

oa př- - dřivé vypil několik buláíko
neb jsem jistíe by bylo pak po Za-

jícovi veta Výíe zmíněné po-

zemky u Tábora a Tyodall jsou
rovné a leptf než u Dodge Letos

jelikož bylo mou deSťfl vymočil
voda místy kukuřici a rolníci tau
aeli millctu neboť voJa neměla

nikam spád Za druhé pak jest
zds v Díkotě vodí tvrdá jako ká

men tak že ae člověk nemaže ani

bez mýdla umýt neboť se na ruce

chytá jako dehet Já mám zde

též 40 akru ale budu vozit vodu z

Mísouri ta jeat lepSÍ k vaření a

pití koně pak mohou piti tu tvr
don Nemám k řece než jen as

míli a pal
Karla Hrabáka že pozdravuji

Dýmku jsem správně obržel Viak

jsem si už myslel že ai tam budu

muset pro ni již dojit neboť ji

dlouho oeposýlal Teď loupám

kukuřici a tedy nemám mrobo
času Zde se platí 3 4 a 5 clo od

buile Srdečný pordrav viem zná-

mým v okolí Dodgel Jsem v úctě

vál Joseph Zajiček

plodiny íarmerské
O bližfil podrobnosti pilte na

Geo W Ml
pniurnktiv korními llaiimm W- -

"""C7 MtRae
0 1' A St Pau' Mina

odpověděla: "Friedo není jinak

tVďfoW-- J Solidní thlro
TV'" fmit Uik M ri a trval )

1 fF I K!X# l" I' iřá
—- r t Jk ri„lrit tfm liá(t kllUfr

možno' Ještě v okamžiku když
děvče bylo již téměř uíkrcené a

oapjetlrn zvolalo slabým již hla
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bem i dítko mládli Chtěla prý

160 akrů dobrého pozemku bez

budov čáitečoě vzdělaného kte-

rýž ati před půl rnkítm koupen hyl

za 13500 prodá ae nyní za hoto-

vých £2500 aneb vymění se za
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Point así 100 mil v Holt okresu
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mí znemožněna Schmiedlová jent
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Charles KrepelaUimrctn třt trácl Smrtelným do zevnějlku chuti I uchovacfc

vlaklnostfli— West Point Neb
úrazem byl v pondělí 9- - m m ďo

poledne stíŽen !7letý dělník Vác
Mrázek bydlící v t 131 v Dejví
cích Mladík ve aladovoě firmy

Prosty úplně oné drsné slané

chuti tak odporné nsobtm jiclitcamxxzszsz

laludky nejkou lak silné jak
M Keiser svnové v Dejvicích na

by být mohly
vtékal řemen oa kolo setrvačníku Jemné lahodné hnědé

IN Cuíiby řacklfonelťastoou náhodou vlak byl ko

lem tichv:eo a utrpěl několik
South Omaha Met

hlubůkýc1! řiti oa hlavě takž za

— Nejlacioějfiím krmivem neni

takové které nejméně atojí nýbrž
to jež dávi nejleplích výsledků

po kterém dobytek nejlépe
okamžik zemřel Mrtvola

byla odvezena do patol-

ogického ústavu

Viácnj vlk Z Milevska 8 li

stopadu V obcí Liioíci mezi

Pře-

plavní

lístky

KANNEH LKJUOlt HOUSE
vlwlnl

naJlhoTyrli rohu 24 a N ul
EMIL HANSEM'

Prodáváme ]o skoro

do věeoh míst za mo-

řen a po věech téměř

liniích

Hádi prodáme vám

železniční a přeplavní
lístek vyhradíme vám

lůžko obstaráme vaše

zavazadla a v mnohých
jiných spťisobech dopo-

můžeme vám k příjem-

né cesté
Dobré vUky do Chlcif 7iO0 ráno v

4 00 odpuMo V 8 03 vecvrí do 8t Louliu
V 6 M odpoladn

"t 1 - J
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Počínaje 1 list zavedeny byly
veskrzné každodenní apací vozy z

Kaosss City do Jacksooville Fla

přea Memphis birmiogbam At-

lanta FR1SCO DRÁHOU a bu

don v používání po viechny zimní

měsíce
Tmí Southiastern Limited vlak

vyjíždí t Kanaas City v 6:30 večer

každý den a urazí cestu do Jack-aoovill- e

v 38 hodinách

Vedla veskrzných spacích vozo

do Jacksooville opatřen jest vlak

tento elegantními sedadlovými

vozy a vyhlídkovým vozem v němž

jest kavárna již řídi Fred Harvey
Židoá jiná dráha nenabízí tak

akvělou doprava
Datli podrobnosti sdílí vám

ústně neb pisemoě
J C LOVRIEN

Ass't Genl Paaa'r Agent

ií 7 Kaciss City Mo

Milevskem a Sepekovem žije Mane

Makovičková výmiokářka která

se narodila ve Voleloé u Pisku

doe 1 záři 1800} jest tedy nyol

103 léta stará Stařenka jest

úplně čilá obstarává domácí prá-

ce a jeitě často dojde ai do sepe-kovaké-

kostela oa pobožoosť

Její syo Josef jest v Liioici dom

kářera a jest jíž též 68 let stár

Vyttfhovald § neute Z obcí

jihočeských v táborském a milev-

ském okresu neustále docházejí

zprávy o nových nových vysti
stěhovalcich kteří f velké bázni

před nouzí a hladem v zimě opou-Itě- jí

zničené krajiny Tak opět t
Ickovíc na planině nad vysokými

pravými břehy vltavskými vystě-

hovalo se 15 lidí do Ameriky

Jedoa rolnická usedlost prodána

HOTEL PRAGUE tZc
na rohu 13 a William ul Omaha
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trTTtorníot)iluha V boatlocl ohilrílt ffietnf 8TOHZÚV LKZAK

Bejlepií druhy via a UklrQ t BeJJerooJM doitn(ky
Krajané (1ÍU li do Oisaby nivlUf oa ubytuji a V hotalu Praha

utetlft aejenom pněa al sbavíta M I vtalikch aiaáil 8
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